
ORIGINALE  

 

 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO  204 DEL  28/04/2018. 
 

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER PREDISPOSIZIONE NUOVO CONTATORE 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO "VARCHI TERRITORIALI" - CI G 
ZD42345E3A 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 PREMESSO che: 
 

• con delibera di consiglio comunale n.7 del 26/02/2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2018-2020; 

• con deliberazione di giunta comunale n. 52 del 03/03/2018 è stato approvato il PEG 
dell'anno 2018; 

 
RICHIAMATA la Delibera di G.C n. 73 del 20.12.2016 con la quale il Comune di Pandino ha 
aderito alla convenzione tra comuni ed SCRP SPA per la realizzazione e gestione del progetto 
Varchi territoriali;  
 
CONSIDERATO che per dare attuazione a tale progetto è necessario lo spostamento di una 
cabina Enel e quindi la posa di un nuovo contatore;  
 
CONSIDERATO che per la fornitura di energia elettrica nel territorio comunale il Comune di 
Pandino ha aderito alla convenzione attivata da Consip; 
 
PRESO ATTO che è stata chiesto il servizio di che trattasi alla ditta IREN MERCATO SPA, via dei 
S.S Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova (GE) – P.IVA 01178580997 detentrice del contratto di 
fornitura di energia elettrica in convenzione Consip lotto 2; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta IREN MERCATO SPA via dei S.S Giacomo e Filippo, 7 – 
16122 Genova (GE) – P.IVA 01178580997 pervenuto il giorno 20.04.2018 Prot. 6518 per il lavoro 
di che trattasi per un importo di € 463,74 oltre IVA 22% per un totale di € 565,77;   
 
ATTESO che tale spesa, secondo la convenzione allegata alla delibera sopra citata verrà 
rimborsata al Comune da SCRP essendo un adempimento a loro carico;  
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’affidamento diretto alla Ditta IREN MERCATO SPA via dei 
S.S Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova (GE) – P.IVA 01178580997 di Genova;  
 



ATTESO che il CIG del seguente affidamento risulta essere il seguente: ZD42345E3A; 
 
RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dell’Area Opere Pubbliche 
del Comune di Pandino nominato, con decreto sindacale n. 3/2017, anche a svolgere tale funzione 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 
 
VISTI 
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per gli articoli ancora in vigore; 
• la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 e s.m.i.. 

 
DETERMINA 

 
1. di APPROVARE Il preventivo pervenuto dalla società ditta IREN MERCATO SPA.  
 
2. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 565,77 comprensivi di IVA a favore della ditta IREN 
MERCATO SPA via dei S.S Giacomo e Filippo, 7 – 16122 Genova (GE) – P.IVA 01178580997; 
 
3. di DARE ATTO che l’importo complessivo di € 565,77 trova copertura finanziaria all’intervento 
10051.03.0701709; 
 

4. di DARE ATTO  che l’importo complessivo di € 565,77 che verrà corrisposto dalla società 
SCRP a titolo di rimborso verrà riscosso alla voce di entrata 30500.99.0954 - RECUPERI VARI 
su cui viene assunto apposito accertamento. 

    
 
 
 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 
PUBBLICHE 

   MARCELLO GAZZONI 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 
51825 2018 565,77 
26993 2018 565,77 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 



   MARIA CHIARA CAMPANINI 
 



 
Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 
partire dal giorno  10/05/2018  per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 
GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 
 
________________________________________________________________________________ 
 
    
 
     

 
 
 


